

Ремонт музыкального класса в
Детском саду №8 "Светлячок"
в мун. Комрат
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 330 258,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	95,3000	21,260 19,200	2 026,078 1 829,760
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из ПВХ пленки, на подвесных потолках)	m2	76,1600	15,000 15,000	1 142,400 1 142,400
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	76,1600	30,600 27,600	2 330,496 2 102,016
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	76,1600	20,200 18,000	1 538,432 1 370,880
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	6,0000	9,600	57,600

1	2	3	4	5	6	7
		pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)			9,600	57,600
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка плинтусов)	m2	3,8400	56,400 56,400	216,576 216,576
7	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Устройство насечек на затертой штукатурке на стенах)	m2	95,3000	17,500 16,200	1 667,750 1 543,860
		<i>Total</i>	Lei			8 979,332
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				8 979,332 8 263,092
		1.2. Полы				
8	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	76,1600	9,300 6,600	708,288 502,656
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки d=3/150x150mm (1m2=0,59kg), для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	44,9400	17,332 1,800	778,904 80,892
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	76,1600	90,950 42,000	6 926,744 3 198,720
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	76,1600	61,010 28,800	4 646,531 2 193,408

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. К=4 для общего слоя 5 см)				
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки 5 мм на существующую основу, включая плитуса ПВХ и зачистку, в помещениях более 16 м2) - Ламинат толщиной 12 мм, класс 33	m2	76,1600	493,710 78,000	37 600,960 5 940,480
		<i>Total</i>	Lei			50 661,427
		Total Полы Inclusiv salariu				50 661,427 11 916,156
		1.3. Стены				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohgpuht" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	95,3000	22,578 8,400	2 151,683 800,520
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	95,3000	132,460 73,200	12 623,438 6 975,960
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,3000	133,100 14,400	12 684,430 1 372,320

1	2	3	4	5	6	7
		Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Плюс 1,0 см для общего слоя 1,5 см) / K=10 на материалы и механизмы				
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	95,3000	29,331 12,000	2 795,245 1 143,600
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	95,3000	5,200 1,800	495,560 171,540
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	95,3000	41,479 33,000	3 952,968 3 144,900
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	95,3000	5,200 1,800	495,560 171,540
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	95,3000	52,630 33,000	5 015,639 3 144,900
		Total	Lei			40 214,523

1	2	3	4	5	6	7
		Total Стены Inclusiv salariu				40 214,523 16 925,280
		1.4. Потолок				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем влагостойкого ГКЛ толщиной 9,5 мм с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	76,1600	253,921 114,600	19 338,595 8 727,936
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	76,1600	5,200 1,800	396,032 137,088
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	76,1600	151,165 91,800	11 512,724 6 991,488
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	76,1600	5,200 1,800	396,032 137,088
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	76,1600	41,479 33,000	3 159,058 2 513,280
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	76,1600	5,200 1,800	396,032 137,088
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	76,1600	52,630 33,000	4 008,301 2 513,280

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			39 206,774
		Total Потолок Inclusiv salariu				39 206,774 21 157,248
		1.5. Откосы				
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка малярных уголков алюминия)	m	38,1000	24,970 15,600	951,357 594,360
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	13,3000	5,200 1,800	69,160 23,940
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	13,3000	161,762 89,160	2 151,437 1 185,828
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	13,3000	29,331 12,000	390,103 159,600
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	13,3000	5,200 1,800	69,160 23,940
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,3000	41,479 33,000	551,674 438,900

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	13,3000	5,200 1,800	69,160 23,940
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	13,3000	52,630 33,000	699,979 438,900
		<i>Total</i>	Lei			4 952,030
		Total Откосы Inclusiv salariu				4 952,030 2 889,408
		1.6. Отопление				
36	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x2200 мм)	buc	4,0000	3 385,100 60,000	13 540,400 240,000
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран подачи) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc	4,0000	153,500 10,800	614,000 43,200
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран обратка) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc	4,0000	113,500 10,800	454,000 43,200
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	4,0000	151,500 10,800	606,000 43,200

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран сливной) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")				
40	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m	16,0000	144,853 27,000	2 317,642 432,000
41	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) - Тройник ППР 40x20x40 мм	buc	8,0000	34,485 14,400	275,880 115,200
42	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) - Муфта 40 мм	buc	4,0000	26,485 14,400	105,940 57,600
43	IC34F	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin	buc	2,0000	146,270 48,000	292,540 96,000

1	2	3	4	5	6	7
		sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 42,0 mm (Соединительные детали (фитинги) медные (2 соединения), монтируемые с помощью сварки на медные трубы, с наружным диаметром 42 мм) - Резьба стальная под сварку 40 мм				
		<i>Total</i>	Lei			18 206,402
		Total Отопление Inclusiv salariu				18 206,402 1 070,400
		1.7. Вынос мусора				
44	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	5,0000	75,000 75,000	375,000 375,000
45	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t	5,0000	66,600 66,600	333,000 333,000
46	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	5,0000	47,700 0,000	238,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			946,500
		Total Вынос мусора Inclusiv salariu				946,500 708,000
		<i>Total</i>	Lei			163 166,988
		<i>Fondul social</i>	24 %			15 103,100
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			9 859,187
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	2 %			1 971,837
		<i>Total</i>				190 101,112

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			27 564,660
		<i>Total</i>				217 665,772
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			13 059,946
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				230 725,718 62 929,584
		2. Монтажные работы				
		2.1. Электрика				
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	27,0000	13,200 13,200	356,400 356,400
48	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	6,0000	3,600 3,600	21,600 21,600
49	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10- 25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) - Выключатель двухклавишный	buc	2,0000	127,625 16,200	255,250 32,400
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	6,0000	96,615 18,600	579,690 111,600

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
51	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	100,0000	45,826 20,400	4 582,575 2 040,000
52	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	50,0000	53,396 20,400	2 669,813 1 020,000
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) - Гофра Д=16мм	m	150,0000	46,074 40,200	6 911,100 6 030,000

1	2	3	4	5	6	7
54	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Светильник LED панельный, встраиваемый, 36W)	buc	20,0000	464,540 56,400	9 290,800 1 128,000
		Total	Lei			24 667,228
		Total Электрика Inclusiv salariu				24 667,228 10 740,000
		2.2. Пожарная сигнализация				
55	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizoare (Демонтаж датчиков пожарной сигнализации)	buc	6,0000	39,600 39,600	237,600 237,600
56	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizoare (Демонтаж сирен)	buc	1,0000	39,600 39,600	39,600 39,600
57	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent (Демонтаж слаботочных проводов, заземленных на ноль или антенну,наружные сети)	m	50,0000	2,400 2,400	120,000 120,000
58	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении (Обратный монтаж ранее демонтированных датчиков)	buc	6,0000	131,868 120,000	791,210 720,000
59	RpEB04B	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2x0,8 mmp (Обратный монтаж проводов для слабого тока, в футлярах или защитных элементах IP, IPE, PEL или стальных защитных трубах, площадью сечения 2x0,8 мм2) / Без стоимости кабеля	m	50,0000	4,800 4,800	240,000 240,000
60	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind	m	50,0000	21,258 18,000	1 062,875 900,000

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile 15x10 mm (Обратный монтаж пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 15x10 мм) / Без стоимости кабель-канала				
61	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Обратный монтаж сирены)	buc	1,0000	60,900 60,000	60,900 60,000
		<i>Total</i>	Lei			2 552,185
		Total Пожарная сигнализация Inclusiv salariu				2 552,185 2 317,200
		<i>Total</i>	Lei			27 219,413
		<i>Fondul social</i>	24 %			3 133,728
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 412,231
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	2 %			282,446
		<i>Total</i>				32 047,818
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			9 923,472
		<i>Total</i>				41 971,290
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 518,278
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				44 489,568 13 057,200

		Total	Lei	275 215,27
		TVA	20 %	55 043,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		330 258,32 75 986,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт музыкального класса в
Детском саду №8 "Светлячок"
в мун. Комрат
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 330 258,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,0000	60,00	780,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	33,1560	60,00	1 989,360
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	83,1420	60,00	4 988,520
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	255,6628	60,00	15 339,768
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1235	60,00	67,410
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2500	60,00	75,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	76,1600	60,00	4 569,600
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	116,5248	60,00	6 991,488
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,8400	60,00	1 070,400
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9600	60,00	57,600
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	204,6200	60,00	12 277,200
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,3874	60,00	6 923,244
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,3420	60,00	800,520
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,3776	60,00	502,656
15.	7422010060100	Timplar	h-om	21,6116	60,00	1 296,696
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5500	60,00	333,000
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,0693	60,00	5 224,158
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,4400	60,00	2 786,400
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	165,2294	60,00	9 913,764
		Total manopera				75 986,81

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	3 500,00	0,350
2.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0024	150,00	0,360
3.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	1,8000	15,00	27,000
4.	1111000100024-2	Выключатель двухклавишный	buc	2,0200	95,00	191,900
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	80,7677	20,00	1 615,354
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0381	385,00	14,668
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,3312	385,00	2 052,512

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,2780	15,00	139,170
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,9530	15,00	14,295
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1680	95,00	15,960
11.	2010237318750	Distantieri	buc	13,4820	1,50	20,223
12.	2030122946766	Plinte din PVC	m	69,2294	25,00	1 730,735
13.	2051142950700	Dibluri	buc	102,0000	3,00	306,000
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	126,2923	0,50	63,146
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3600	60,00	21,600
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,8590	22,00	62,898
17.	2320166200729	Parchetin	l	2,2848	55,00	125,664
18.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0260	125,00	3,250
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,8470	20,00	1 376,940
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	73,9040	35,90	2 653,154
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3360	65,00	21,840
22.	2430226101010	Grund cu cuar "Betohgput"	kg	39,5495	33,20	1 313,043
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,6973	28,00	187,524
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,9900	28,00	111,720
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,7426	5,50	114,084
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,2900	5,50	89,596
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,0000	1,50	6,000
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	57,9797	1,50	86,970
29.	2521216710000-40	Teava din polietilena sau polipropilena 40 мм	m	16,4800	114,42	1 885,642
30.	2523156720028-1	Element de protectie (canal plinta PVC) (без стоимости)	m	51,5000	0,00	0,000
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	179,8709	1,50	269,806
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	119,4600	15,00	1 791,900
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 646,0085	2,40	3 950,420
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,8156	8,00	102,525
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 587,0144	8,00	20 696,115
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	194,9034	8,00	1 559,228
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	194,3130	4,20	816,115
38.	2661122803601-16	Гофра Д=16мм	m	168,3000	5,00	841,500
39.	2662102701000-1	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	80,3678	49,50	3 978,206
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,1888	0,00	0,000
41.	2670112204051	Placi din laminat	m2	80,7677	350,00	28 268,695
42.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	92,3800	8,00	739,040
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2247	17,50	3,932
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	70,3410	17,00	1 195,797
45.	2710703520285	Profil de suport	m	168,3898	25,00	4 209,745
46.	2722103107002-1	Conductor pentru curenti slabi (без стоимости)	m	54,0750	0,00	0,000
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4494	20,00	8,988
48.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,2400	52,00	12,480
49.	2743123549025-1	Уголок алюминиевый	m	40,0050	6,50	260,033
50.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0180	45,00	0,810

51.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	55,00	336,600
52.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	82,0500	12,00	984,600
53.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	15,00	120,000
54.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	39,3750	9,00	354,375
55.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2000	25,00	5,000
56.	2822115700000-1	Radiator 500x2200 mm	buc	4,0000	3 300,00	13 200,000
57.	2873122004100-1	Plase sudate d=3/150x150mm	kg	45,3894	14,50	658,146
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	228,6000	0,35	80,010
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 239,1956	0,30	371,759
60.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,0000	0,60	24,000
61.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	51,5000	0,25	12,875
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	0,40	4,800
63.	2875274110100-1	Резьба стальная под сварку 40 мм	buc	2,0000	90,00	180,000
64.	2875274110102-1	Тройник ППР 40x20x40 мм	buc	8,0000	15,00	120,000
65.	2875274110102-2	Муфта 40 мм	buc	4,0000	7,00	28,000
66.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	4,0000	140,00	560,000
67.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	4,0000	100,00	400,000
68.	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	4,0000	138,00	552,000
69.	2875274400502-1	Светильник LED, встраиваемый, 36W	buc	20,0000	400,00	8 000,000
70.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	2,00	48,000
71.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	22,8480	9,00	205,632
72.	3130134817405-1	Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	108,1500	15,50	1 676,325
73.	3130134817405-2	Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	54,0750	22,50	1 216,688
74.	3220137315778	Decapant	kg	0,1080	45,00	4,860
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,9418	20,00	258,836
76.	4100126202818	Apa	m3	6,4266	20,00	128,532
77.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0,0280	150,00	4,200
78.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	150,00	0,300
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,7140	8,00	221,712
		Total materiale de construcții				112 714,15

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2378	25,00	80,945
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,9994	30,00	119,982
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0270	249,00	6,723
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,2880	120,00	34,560
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,8626	20,00	717,252
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,8689	30,00	176,067
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3709	65,00	89,109
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3937	35,00	13,780
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,8176	35,00	168,616
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,1400	35,00	39,900
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5300	450,00	238,500
		Total utilaje de construcții				1 685,42

Total	Lei	275 215,27
TVA	20 %	55 043,05

Total deviz:

330 258,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт музыкального класса в
Детском саду №8 "Светлячок" в мун. Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			21,260
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из ПВХ пленки, на подвесных потолках)	m2			15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			30,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			20,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			9,600 9,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка плинтусов)	m2			56,400 56,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
7	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Устройство насечек на затертой штукатурке на стенах)	m2			17,500 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.2. Полы				
8	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			9,300 6,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	9,00	2,70
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки d=3/150x150mm (1m2=0,59kg), для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			17,332 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100-1	Plase sudate d=3/150x150mm	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	249,00	0,15
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			90,950 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. K=4 для общего слоя 5 см)	m2			61,010 28,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,00	10,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки 5 мм на существующую основу, включая плинтуса ПВХ и зачистку, в помещениях более 16 м2) - Ламинат толщиной 12 мм, класс 33	m2			493,710 78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	350,00	371,18
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,00	21,21
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	25,00	22,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.3. Стены				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohepuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohepuht" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			22,578 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Betohepuht"	kg	0,4150	33,20	13,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			132,460 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Плюс 1,0 см для общего слоя 1,5 см) / K=10 на материалы и механизмы	m2			133,100 14,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	8,00	114,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,90
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			29,331 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,200 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			41,479

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,200 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,630 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,90	14,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4. Потолок				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем влагостойкого ГКЛ толщиной 9,5 мм с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			253,921 114,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000-1	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	49,50	52,23
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,00	15,70
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,200 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			151,165 91,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,200 1,800

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,479 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,200 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,630 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,90	14,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.5. Откосы				
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка малярных уголков алюминия)	m			24,970 15,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025-1	Уголок алюминиевый	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,200 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			161,762 89,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а.,	m2			29,331 12,000

1	2	3	4	5	6	7
		приклеенный клеем, включая слой заливки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,200 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,479 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,200 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,630 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,90	14,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.6. Отопление				
36	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x2200 мм)	buc			3 385,100 60,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2822115700000-1	Radiator 500x2200 мм	buc	1,0000	3 300,00	3 300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	95,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,50
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран подачи) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			153,500 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	1,0000	140,00	140,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран обратка) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			113,500 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран сливной) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			151,500 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	1,0000	138,00	138,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
40	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m			144,853 27,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2521216710000-40	Teava din polietilena sau polipropilena 40 mm	m	1,0300	114,42	117,85
41	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) - Тройник ППР 40x20x40 мм	buc			34,485 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2875274110102-1	Тройник ППР 40x20x40 мм	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	60,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,41
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	120,00	2,88
42	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) - Муфта 40 мм	buc			26,485 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2875274110102-2	Муфта 40 мм	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	60,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	45,00	0,41
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	120,00	2,88
43	IC34F	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 42,0 mm (Соединительные детали (фитинги) медные (2 соединения), монтируемые с помощью сварки на медные трубы, с наружным диаметром 42 мм) - Резьба стальная под сварку 40 мм	buc			146,270 48,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2875274110100-1	Резьба стальная под сварку 40 мм	buc	1,0000	90,00	90,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0130	125,00	1,62
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0090	45,00	0,41
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,1200	52,00	6,24
		1.7. Вынос мусора				

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			75,000 75,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
45	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t			66,600 66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
46	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		2. Монтажные работы				
		2.1. Электрика				
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
48	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			3,600 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
49	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) - Выключатель двухклавишный	buc			127,625 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024-2	Выключатель двухклавишный	buc	1,0100	95,00	95,95
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,00	0,40
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			96,615 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	8,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
51	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m			45,826 20,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40
	3130134817405-1	Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	1,0300	15,50	16,76
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,36
52	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m			53,396 20,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40
	3130134817405-2	Кабель ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	1,0300	22,50	24,33
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,36
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) - Гофра Д=16мм	m			46,074 40,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2661122803601-16	Гофра Д=16мм	m	1,0200	5,00	5,61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
54	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Светильник LED панельный, встраиваемый, 36W)	buc			464,540 56,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2875274400502-1	Светильник LED, встраиваемый, 36W	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	8,00	0,64
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
		2.2. Пожарная сигнализация				
55	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizoare (Демонтаж датчиков пожарной сигнализации)	buc			39,600 39,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	60,00	39,60
56	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizoare (Демонтаж сирен)	buc			39,600 39,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	60,00	39,60
57	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent (Демонтаж слаботочных проводов, заземленных на ноль или антенну,наружные сети)	m			2,400 2,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	60,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
58	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении (Обратный монтаж ранее демонтированных датчиков)	buc			131,868 120,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 500,00	0,06
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0004	150,00	0,06
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	150,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,65
59	RpEB04B	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2x0,8 mmp (Обратный монтаж проводов для слабого тока, в футлярах или защитных элементах IP, IPE, PEL или стальных защитных трубах, площадью сечения 2x0,8 мм2) / Без стоимости кабеля	m			4,800 4,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2722103107002-1	Conductor pentru curenti slabi (без стоимости)	m	1,0300	0,00	0,00
60	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x10 mm (Обратный монтаж пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 15x10 мм) / Без стоимости кабель-канала	m			21,258 18,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2523156720028-1	Element de protectie (canal plinta PVC) (без стоимости)	m	1,0300	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,26
61	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Обратный монтаж сирены)	buc			60,900 60,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	150,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	150,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.